# Sermo. I.

qui querent et iō dū. quret̄ me et nō iue-  
niet̄. **B** isto āt̄ quotidie accidit qr ml̄  
et xp̄s qrl̄t̄ et nō iueniūt̄ ex eo q nō q̄  
rūtvbi ē: s̄ vbi nō ē. Xps ei nō ē i de-  
litūs nec i diuitiis nec i honourib⁹: et  
iō ibi nō iueniūt̄. Job. xxviiij. Nō iue-  
niūt̄ i tra sua iter viuētiū hoc ē q̄stum  
ad delitiosos. abyssus dñs est i me  
hoc ē q̄stū ad auaros: quoꝝ cupidit̄  
as nō h̄z fūdū: et mare loq̄t̄: nō ē me  
cū. hoc ē q̄stū ad supbos q̄ sp̄ sūt tu-  
midi et iflati. Inueniūt̄ sūt hūilitate:  
paupertate: et asperitate. qr ibi ē. Ista  
ei tria xp̄s i hūc mūdū veniēs secum  
portauit: et cū istis nasci voluit. Lu.  
xij. Inueniēt̄ ifatē. ecce q̄sta hūilitas  
pānis iuolutū: ecce quāta paupertas.  
et positiū in p̄sepio ecce q̄sta asperitas  
Ad illō aut̄ q̄ iudei volebat eum ap-  
prehendere et capere. xp̄s r̄ndit. vbi  
sum ego vos non potestis venire In-  
terl. vbi sum ego imutabilis vnuꝝ cū  
patre. nō autē sm glo. dixit nō pote-  
ritis: sed nō potestis: tales enī erant  
tunc q̄ nō possunt. sicut et alibi dixit  
petro non potes me sequi mō seque-  
ris autē postea. q̄uis autem xp̄s di-  
cat vbi sum ego vos non potestis ve-  
nire tñ de ministris suis dicit Joh.  
xij. vbi sum ego: illic et minister me⁹  
erit. C Christus autē est in dextera  
dei sedēs. Mat. xl. Et dñs qđē ieſ⁹  
postis locutus est eis: assumptus est  
in celum et sedet a dextris dei. Est in  
glia dei. Dhil. ii. Om̄is lingua con-  
fiteat̄: qr dñs iesus xp̄s i glia dei ē pa-  
tris. Est i lumine dei. i. Thim. vi. Lu-  
cem habitat inaccessibilez. Ministri  
ergo xp̄i erūt i dextera dei. qr pater  
dextera sue potētie eos i eternitate  
cōseruabit̄. erūt i lumine dei: qr fili⁹  
lumine sapientie sue eos illuminabit̄  
erūt i gloria dei: spūssact⁹ dulcedime  
sue suavitatis glorificabit̄ eos. pec-  
catores aut̄ nō erūt in dextera dei: s̄  
sub pedib⁹ dei. Tres ei tenebunt pe-  
des suos ad gula dānatōꝝ. sc̄ dē.  
ps. Ponā inimicos tuos scabellum  
pedū tuorꝝ. mors p̄petua Job. xvij  
Calcer sup̄ esū quasi rex interit⁹. et to-

ta 2gregatio setōꝝ. Mat. iiiij. Calca-  
bitis impios cū fuerit cinis sub plan-  
ta pedū vestrorꝝ. nō erūt et i lumine  
dei: s̄ vtenebr̄ iserni. Mat. xxij. Li-  
gatis manib⁹ et pedibus mut. in tene-  
bras exteris. nec erūt i gloria rei. s̄ i  
pena eterna. Mat. xxv. Ibunt hi in  
suppliciū eternū. Circa tertiu notan-  
dū q̄ iudei p̄phetauerūt ignorāter  
q̄ dixerūt q̄ hic itur⁹ est qr nō iue-  
niūt̄ eū. nūqd̄ i dispersionē gentiū  
itūt̄ est et doctur⁹ gētes: veruꝝ qđē  
dixerūt s̄ ignorātes dixerūt: qr xp̄s  
p̄ apl̄os gētes docuit et ad fidem cō-  
uertit. D Totuꝝ qđē gen⁹ humāns  
erat in tenebris ignorātiꝝ. et i pfū-  
ditate vitoꝝ. De⁹ enī tenebat in ce-  
lo veritatē suā et mlaꝝ suā iuxta illō.  
ps. Deus misa tua in celo et veritas  
tua vſq; ad nubes. Tandē deus ve-  
ritatē i. verā sui cognitionē in terrā  
misit: et ea i qđā angulo. i. i iudeorūꝝ  
pplo occultauit. iuxta illud ps. No  
tus i iudea de⁹ in israel magnuꝝ no-  
mē ei⁹. grām tñ sue milie p̄ quaz oēs  
reconciliaret et in glia eos reciperet  
eis concedit. Xps aut̄ vtrūq; secum  
portauit. s. gratia et veritatē: ita q̄  
p̄ veritatē verā cognitionē deo  
gentib⁹ dedit: et per gratia ſc̄ re-  
conciliauit ſibi. De his diobus d̄r  
Joh. i. Lex p̄ moysen data est. i. co-  
gnitio vni⁹ dei data est per moysen  
i. populo indeoꝝ. s̄ grā et veritas p̄  
iesum xp̄m facta est: quia xp̄s dedit  
grām reconciliantē et veritatē illumī-  
nātē. E Circa quartum notāduꝝ q̄  
xp̄s ad aquam grē sue nos iuitauit  
dicēs. si q̄s sitit veniat et bibat Aug.  
Si sitimus veniamus non pedibus  
s̄ affecib⁹: nec migrādo ſed amī-  
do. Ad istas aquas nos vocat deus  
per Eſaiam dicens. Eſa. lv. Oēs fi-  
tiētes venite ad aquas et qui nō ha-  
betis argentum properate emite et  
comedite: venite emite absq; argen-  
to et absq; vlla cōmutatiōe vnuim et  
lac: quare appenditis argētū non in  
panib⁹: et labore vestrū non in ſaturi-  
tate. Dñs vocat ſi tiētes illos q̄ ſunt

# Feria. ii. v. ebdo.

vacui ab amore mundi: et aquas vocat amorem dei. tales enim debent venire aquas gratiarum. ideo dicit. oes sitientes venite ad aquas Aug. Si habitat in te amor mundi: non est quod sitret in te amor dei. vos es si plenus es: si habes ut recipias quod non habes: funde amorem scilicet ut impliaris amorem dei. Seq. Et quod non habetis argenti proponite emite et comedite. Per argumentum intelligit terrena substantia vel eloquentia sive subtilis intelligentia. si ergo sunt aliqui qui non habent argentum temporalis substantie: nec humanae慷慨 nec perinde intelligenter. saltem perpetrat. emat et comedat perperant per desiderium et voluntatem. emat per feruente orationem: et comedat per devotionem meditationem. Seq. venite emite absque argento. s. misericordia eloquentie vel profunde intelligentie et absque villa commutacione trahitis substantie: vinum et lac. scilicet per vi- nus intelligit iocunditas mentis per lac puritas corporis. emite ergo vobis per orationes et desideria spiritualia iocunditat in mente: et puritate in carne vel per vinum et lac intelliguntur due naturae in Christo. nam per vinum intelligit eius diuinitas iocundissimas. ps. Unde letis faciat cor hominis. per lac intelligitur eius humanitas purissima. Debemus ergo emere per desideria et orationes vinum et lac. id est nos possimus in celesti gloria contemplari eius diuinitatem et videre eius humanitatem quia in ista contemplatione et visione consistit tota beatitudo sanctorum. et tunc beneficatur illud quod dicit spiritus sanctus. Cap. v. Bibi vinum cuius lacte meo: seq. quare appeditio argentum non in panibus et labore vestrum non in saturitate multi sunt qui argenteum. id est eloquentia vel ingenium appeditio et ponunt non in panibus. id est non in vera scisa qui habentiam reficere. Iuxta illud Math. x. Non in solo pane vivit homo: sed in ore dei et labore suum et studiu suum non ponunt in saturitate: quod discutit scias lucrativas quam aliam non satiscaut sed evacuant. non adducunt saturitatem sed vanitatem.

**E**adē. ii. fer. quinto ebdo. xl. fer. ii.  

 3 quod sit veniat ad me et bibat. Qui credit in me sicut de scriptura. flumina de ventre eius fluunt aqua viua. Ista aqua viua quae Christus vult dare sitiens non est materialis sed spiritualis. sicut immediate subdit. hoc autem dicebat de spiritu quem accepturi erant credentes in eum. Magna est haec potentia receptiva gratiae. maior est haec aliquem gustu gratiae maximum est haec plenitudine gratiae. et per maximum est haec plenitudo gratiae. Ista quatuor differentias ponit dominus in nobis promissis primo enim ostendit quodlibet habet potentias receptiva gratiae. quod in potestate cuiuslibet est venire ad fontem gratiae. secundo ut si quis sit veniat ad me. Secundo promittit dare gustum gratiae cum subdit et bibat. Tertio promittit dare plenitudinem gratiae. cum de flumina de ventre eius fluat. id est de corde eius. Quarto promittit dare continuationem et plenitatem gratiae: cum subdit. fluent aqua viua. A circa primu m ostendit quod holes tanquam boni quod mali habent potentias receptiva gratiae. soli autem daniati ista potentia carent. Non enim ad istum fontem possunt venire: nec de ipso fonte etiam minimam guttam haurire: ad fontem quodam venire non possunt: quod habent ligatas manus et pedes et sunt in tenebris. Mat. xxvij. Ligatus manus et pedibus mittuntur in tenebras exterius. Non igitur possunt venire. quod habent ligatos peccatum. Nec etiam possunt se dissoluere: quod habent ligatas manus: nec enim scirent venire: sunt in tenebris: daniati habent ligatas manus: quod nullum bonum velle vel desiderare possunt vel facere: sunt in tenebris quod nullum bonum possunt intelligere: sunt in tenebris exterioribus. quod nullum bonum possunt sperare sed sunt extra spem oculum salutis. Dato est quod ad fontem possint venire: tamen de illo fonte nec modicam guttam gratiae possent haurire: sicut per se in illo diuente quod modicam guttam aque. id est gratiae refrigerantis petunt: tamen obtinere non possunt. Si ergo demones vel daniati habent rectam potentiam receptiva gratiae et mo-